

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „Zdobądź z nami doświadczenie to coś więcej niż uczenie”, przygotowanego przez Biuro Projektów Infrastrukturalnych Departamentu Edukacji w ramach Poddziałania 10.2.3 Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz wyrażenie zgody na podpisanie w imieniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Zdobądź z nami doświadczenie to coś więcej niż uczenie”, tj. udzielenie pełnomocnictwa w tym zakresie Panu Czesławowi Ficnerowi, Dyrektorowi Departamentu Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.

Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”) (z późn. zm.), Oś Priorytetowa 10. Innowacyjna edukacja 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, 10.2.3 Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 jednostki samorządu terytorialnego mogą aplikować o środki na projekty przyczyniające się do realizacji celu szczegółowego *Zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów szkół prowadzących kształcenie zawodowe*, w szczególności poprzez podniesienie efektywności kształcenia zawodowego, jak również poprzez rozwijanie u uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy (umiejętności matematyczno-przyrodnicze, umiejętności posługiwania się językami obcymi, w tym język polski dla cudzoziemców i osób powracających do Polski oraz ich rodzin, TIK, umiejętność rozumienia, kreatywność, innowacyjność, przedsiębiorczość, krytyczne myślenie, rozwiązywanie problemów, umiejętność uczenia się, umiejętność pracy zespołowej w kontekście środowiska pracy).

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

W oparciu o zarządzenie Nr 15/2016 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 2 marca 2016 r. (z późn. zm.) w sprawie przyjęcia „Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P oraz projektów wybieranych w trybie pozakonkursowym dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej”, Departament Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego przygotował opis rzeczowo-finansowy dla projektu własnego pt. „Zdobądź z nami doświadczenie to coś więcej niż uczenie”, w ramach Poddziałania 10.2.3 Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt będzie realizowany w szkołach zawodowych skupionych w Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. gen. S. Maczka. W branżowej szkole I stopnia, technikum oraz szkole policealnej w Kujawsko-Pomorskim Specjalnym

Ośrodka Szkolno-Wychowawczym nr 2 dla Dzieci i Młodzieży Słabo Słyszającej i Niesłyszającej im. gen. Stanisława Maczka w Bydgoszczy (K-P SOSW nr 2 w Bydgoszczy). Projekt będzie koniecznym, komplementarnym uzupełnieniem obecnie realizowanej współfinansowanej z K-P RPO rozbudowy warsztatów szkolnych w ramach projektu „Usłyszeć potrzeby – wzmocnienie pozycji uczniów słabosłyszających i niesłyszających w ramach rozbudowy warsztatów zawodowych Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Bydgoszczy w kontekście zwiększenia szans na rynku pracy”. Celem projektu jest Zwiększenie szans na zatrudnienie 50 uczniów kształcących się w szkołach zawodowych wchodzących w skład Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego nr 2 w Bydgoszczy im. Generała Stanisława Maczka Dla Dzieci i Młodzieży SłaboSłyszającej i Niesłyszającej poprzez podniesienie efektywności kształcenia zawodowego oraz podniesienie kwalifikacji zawodowych 16 nauczycieli kształcenia zawodowego w KP SOSW w okresie od 01 .08.2021 do 30.09.2023 r. Wsparciem objętych zostanie 50 uczniów oraz 16 nauczycieli z 3 szkół funkcjonujących w ramach ww. ośrodka: Branżowej Szkoły I Stopnia, Technikum oraz Szkoły Policealnej. Uczniowie uczestniczyć będą w pozaszkolnych formach kształcenia, zajęciach dodatkowych przygotowujących do matury oraz egzaminów zawodowych, zajęciach kształtujących i doskonalących kompetencje kluczowe oraz uniwersalne na rynku pracy. Uzupełnieniem zajęć pozalekcyjnych będą również wyjazdy zawodoznawcze. W utworzonym w ramach projektu Punkcie Informacji Kariery uczniowie otrzymają wsparcie w postaci doradztwa edukacyjno-zawodowego. Wszyscy skierowani zostaną również na staże uczniowskie. Nauczyciele uaktualnią swoją wiedzę, podniosą kompetencje i kwalifikacje zawodowe, w tym dydaktyczne, poprzez uczestnictwo w kursach i szkoleniach. Wsparcie w ramach projektu otrzyma również 5 opiekunów staży z ramienia zakładów pracy, do których uczniowie skierowani zostaną na staże. Skierowani oni zostaną na kurs, dzięki któremu zdobędą uprawnienia na instruktora praktycznej nauki zawodu. W szkole utworzony i wyposażony zostanie Punkt Informacji i Kariery. Szkoły doposażą pracownie i warsztaty. Stworzona zostanie nowa oferta edukacyjna w odpowiedzi na zbadane zapotrzebowanie rynku pracy. Wszystkie działania realizowane będą we współpracy z przedsiębiorcami.

Celem projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie 50 uczniów kształcących się w szkołach zawodowych w K-P SOSW nr 2 w Bydgoszczy oraz K-P SOSW w Toruniu do 30.09.2023 r.

Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę: 1 294 728,00 zł (słownie: jeden milion dwieście dziewięćdziesiąt cztery tysiące siedemset dwadzieścia osiem złotych). Kwota dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego wyniesie 1 100 518,80 zł, co stanowi 85% wartości wydatków kwalifikowanych projektu, wkład z budżetu państwa wynosi 64 736,40 zł, co stanowi 5 % wartości wydatków kwalifikowanych projektu. Projekt wymaga zaangażowania środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego w formie wkładu własnego w wysokości 129 472,80 zł, co stanowi 10% wartości wydatków kwalifikowanych projektu.

Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2021-2023.

Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne z akceptacją założeń projektu własnego Departamentu Edukacji przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, co umożliwi przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego na otwarty konkurs w ramach Poddziałania 10.2.3 Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 i w dalszej kolejności realizację projektu.

5. Ocena skutków regulacji:

Nie dotyczy.